4 Ad oculorum dolorem.

Herba proserpinaca, si vadis ad eā ante Solis ortum, & circumscribis eam cum annulo aureo & dicis, Tollo te

cum annulo aureo remedium oculis: deinde post triduum, ante Solis ortum sublatam, circumdabis collo, diligenter proficiet.

5 Ad aurium dolorem.

Herbæ proserpinacæ succus tepesfactus, & in aurem stillatus, mirifice dolorem tollit. Nos ipsi experti sumus. Tamque potenter proficit, ut & ulcera quoque aurium sanet.

6 Ad dysentericos.

Herbæ proserpinacæ succum cum aqua calida potui dabis, quantum tibi videbitur: sanabitur.

7 Ad quartanas.

Herbæ proserpinacæ succum cum piperis grani septem aut nouem sub accessione dabis bibere. Lege eã die Iouis, Luna decrescente.

DE ARISTOLOCHIA. Cap. 19.

Græcis dicitur aristolochia, aliis adrarhyza, aliis melo-carpon, aliis ephesia, aliis clematitis, aliis pyxionos, aliis dardanos, aliis iotitis, aliis tocites, aliis teuxinos, aliis chamemelon, aliis opetis. Ægyptij * sopoep, Itali terra malit, Daci absinthium rusticum, * alijs scardian. Nascitur locis montuosis, solidis, calidis & cultis.

1 Ad vim veneni.

Herbam aristolochiam pisatã cum mero potui dabis, vim veneni vincit.

2 Ad febres acerrimas.

Herba aristolochia sicca suffumigabis febricitantem, & hilariorem eum facies. Fugat & demonia.

3 Ad fistulas.

Herbæ aristolochiæ radix fistulis inserta, celeriter expurgat, & ad sanitatem perducit. Medici quoque sine ea nihil feliciter curare possunt.

4 Frigore exustis.

Herba aristolochia ex oleo usque ad calefactionem vim habet,

habet, cum axungia porcina.

5 Contra serpentium morsus, & hominum.

*Aristolochie radicem pondere denarij vnius in vini he-
mina sepius bibat, discutit venena.*

6 Si infans contristatus fuerit.

*Herba aristolochia suffumigabis infantem, hilarem fa-
cit, & conualescit infans, fugato demonio.*

7 Ad canceromata que in naribus nascuntur.

*Herba aristolochia cum cypero & dracontea semine tri-
ta, & cum melle imposita, emendat.*

DE NASTURCIO. Cap. 20.

*Græci Cardamon, alij cynocardamon, alij iberin, alij car-
daminam, Ægyptij semeth, Itali nasturcium. Lege eam
mense Martio.*

1 Ad caput deplendum.

*Herbe nasturcij succum naribus iniicies, caput deplet,
& de phlegmate purgat. Hoc nasturcium non feritur, sed
per se nascitur circa ima parietum.*

2 Ad capitis vitia, porrigines & furfures.

*Herbe nasturcij semen tritum, & cum adipe anserino
mixtum, albitionem furfuris de capite eijciet.*

3 Ad cruditatem.

*Herbam nasturcium & pulegium ex aqua decoctum bi-
bere dato, emendabit & discutiet cruditatem.*